



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS - MG
CEP: 39.230-000 - Estado de Minas Gerais

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Buenópolis - MG, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais n.º 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o objeto do Processo Licitatório n.º 024/2018 - Modalidade Pregão Presencial 014/2018, as empresas:

RCA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.263.197/0001-78, estabelecida a Rua Vereador Sergio Barbosa, 225 - Córrego da Ilha - Sabará/MG, nos itens:

Item	Unidade	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
00011	UND	PEQUITA	10	335,0000	3.350,0000
REDE DE PETECA COMPERTIÇÃO					
00012	UND	PEQUITA	10	550,0000	5.500,0000
REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL					
00013	UND	PEQUITA	200	16,9000	3.380,0000
PETECA MODELO OFICIAL					
00017	UND	PENTAGOL	100	4,7000	470,0000
CONES MÉDIO, FABRICADO EM PVC, COR LARANJA E BRANCO, 30 CM					
00018	UND	PLASTCOR	100	7,2000	720,0000
CONES GRANDE, FABRICADO EM PVC, COR LARANJA E BRANCO, 30 CM					
00020	UND	PENTAGOL	100	32,6000	3.260,0000
ESTACA TREINER - MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO					
00023	UND	PENTAGOL	100	1,3000	130,0000
BICO AGULHA ROSQUEÁVEL PARA BOMBA DE ENCHER BOLA					
00032	UND	RADICAL	50	42,5000	2.125,0000
BOLSA SACO PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DE UNIFORME E FARDAMENTO ESPORTIVO TAM					
00035	UND	PENTAGOL	20	42,8000	856,0000
BANDEIRINHA DE NYLON COM BASTÃO PARA ÁRBITRO ASSISTENTE					
00042	UND	PISTA E CAMPO	3	840,0000	2.520,0000
CARRINHO MARCADOR PARA PINTURA DE LINHAS DE CAMPO DE FUTEBOL					
00046	JG	MULTI ESPORTES	20	542,0000	10.840,0000
JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 20 PEÇAS TAMANHO INFANTO JUVENIL					
00048	JG	MULTI ESPORTES	30	312,0000	9.360,0000
JOGO DE CALÇÃO, COM 20 PEÇAS TAMANHO G ADULTO					
00050	JG	MULTI ESPORTES	20	311,0000	6.220,0000
JOGO DE CALÇÃO, COM 20 PEÇAS TAMANHO INFANTO JUVENIL					
00052	PAR	KANXA	400	7,7000	3.080,0000
MEIÃO PARA FUTEBOL TAMANHO INFANTO JUVENIL					
00057	JG	MULTI ESPORTES	30	199,9000	5.997,0000
JOGO DE CALÇÃO, COM 12 PEÇAS TAMANHO GG ADULTO					
00059	JG	MULTI ESPORTES	20	200,0000	4.000,0000
JOGO DE CALÇÃO, COM 12 PEÇAS TAMANHO M ADULTO					
00060	JG	MULTI ESPORTES	20	200,0000	4.000,0000
JOGO DE CALÇÃO, COM 12 PEÇAS TAMANHO INFANTO JUVENIL					
00068	UND	IRMOSSI	10	131,0000	1.310,0000
TROFÉU PARA FUTEBOL TAMANHO 98 CM					
00069	UND	IRMOSSI	10	75,0000	750,0000
TROFÉU PARA FUTEBOL TAMANHO 76 CM					
00070	UND	IRMOSSI	10	42,5000	425,0000
TROFÉU PARA FUTEBOL TAMANHO 64 CM					
TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 68.293,00



AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI - ME, localizado na Avenida Afonso Pena, 952/315 - Centro - Belo Horizonte - MG, CEP: 30.130-906, inscrita no CNPJ Nº 18.905.288/0001-09, nos itens:

Item	Unidade	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
00001	UND	PENALTY	120	104,0000	12.480,0000
BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM PVC, 410 - 450 GR					
00003	UND	PENALTY	120	76,0000	9.120,0000
BOLA OFICIAL DE FUTSAL					
00004	UND	PENALTY	60	96,0000	5.760,0000
BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL					
00005	UND	PENALTY	120	50,0000	6.000,0000
BOLA OFICIAL DE FUTSAL CONFECCIONADA EM PVC					
00006	UND	PENALTY	50	153,0000	7.650,0000
BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBALL MASCULINO					
00008	UND	PENALTY	50	190,0000	9.500,0000
BOLA OFICIAL DE VÔLEI MATRIZADA					
00021	UND	AKL	50	107,0000	5.350,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS - MG
CEP: 39.230-000 - Estado de Minas Gerais



CINTO DE TRAÇÃO - MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO						
00026	UND	FOX	60	15,3000	918,0000	
APITO PARA ARBITRAGEM PROFISSIONAL						
00027	UND	ROCKET	30	12,2500	367,5000	
APITO PARA MESÁRIO DE METAL COM CORDÃO						
00028	UND	MGSPORT	300	10,7000	3.210,0000	
COLETE PARA TREINAMENTO DUPLA FACE TAMANHO G						
00029	UND	MGSPORT	300	10,7000	3.210,0000	
COLETE PARA TREINAMENTO DUPLA FACE TAMANHO M						
00030	UND	MGSPORT	300	10,7000	3.210,0000	
COLETE PARA TREINAMENTO DUPLA FACE TAMANHO INFANTO/JUVENIL						
00037	UND	PENTA	20	61,3000	1.226,0000	
BOLSA DE MASSAGISTA, TÉRMICA, COM GARRAFINHAS PARA MEDICAMENTOS COM CAIXA DE ISOPOR PARA						
00038	UND	FINTA	20	30,6700	613,4000	
KIT ENGRADADO DE PVC COM 06 UND DE SQUEEZE PARA ÁGUA 1 LITRO						
00058	JG	MGSPORT	30	200,0000	6.000,0000	
JOGO DE CALÇÃO, COM 12 PEÇAS TAMANHO G ADULTO						
00065	UND	VITORIA	10	275,0000	2.750,0000	
TROFÉU PARA FUTEBOL TAMANHO 118 CM						
00066	UND	VITORIA	10	230,0000	2.300,0000	
TROFÉU PARA FUTEBOL TAMANHO 113 CM						
00077	UND	PENALTY	120	150,0000	18.000,0000	
BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM PU, 420 - 445 GR						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 97.664,90

CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA - ME, localizado na Rua Justino Câmara, 48 - LJ 02 - Centro - Montes Claros/MG, CEP: 39.400.010, inscrita no CNPJ Nº 17.781.188/0001-40, nos itens:

Item	Unidade	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
00002	UND	PENALTY	60	50,0000	3.000,0000
BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, NÚMERO 4, TAMANHO INFANTIL					
00007	UND	MAGUSSY	50	46,0000	2.300,0000
BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBALL FEMININO					
00014	UND	MAGUSSY	50	42,0000	2.100,0000
BOLA DE BASQUETE OFICIAL					
00015	UND	MAGUSSY	50	42,0000	2.100,0000
BOLA DE BASQUETE TAMANHO INFANTIL					
00016	UND	PANGUE	10	8,0000	80,0000
REDE DE BASQUETE TAMANHO OFICIAL					
00024	UND	MAGUSSY	20	23,0000	460,0000
CALIBRADOR DE METAL PARA BOLAS TIPO CANETA COM BICO					
00025	UND	MAGUSSY	20	102,0000	2.040,0000
CALIBRADOR DIGITAL PARA BOLAS COM BICO					
00033	UND	ZONA LIVRE	20	4,9500	99,0000
KIT DE CARTÕES EM PVC PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO COM 02 UNIDADES.					
00034	UND	ZONA LIVRE	20	6,9500	139,0000
KIT DE CARTÕES EM PVC PARA ÁRBITRO DE FUTSAL COM 03 UNIDADES					
00044	JG	PLAY FAIR	30	542,0000	16.260,0000
JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 20 PEÇAS TAMANHO G ADULTO					
00047	JG	PLAY FAIR	30	312,0000	9.360,0000
JOGO DE CALÇÃO, COM 20 PEÇAS TAMANHO GG ADULTO					
00049	JG	PLAY FAIR	20	311,0000	6.220,0000
JOGO DE CALÇÃO, COM 20 PEÇAS TAMANHO M ADULTO					
00053	JG	PLAY FAIR	30	337,0000	10.110,0000
JOGO DE CAMISA PARA FUTSAL, COM 12 PEÇAS TAMANHO GG ADULTO					
00054	JG	PLAY FAIR	30	337,0000	10.110,0000
JOGO DE CAMISA DE FUTSAL, COM 12 PEÇAS TAMANHO G ADULTO					
00055	JG	PLAY FAIR	20	337,0000	6.740,0000
JOGO DE CAMISA DE FUTSAL, COM 12 PEÇAS TAMANHO M ADULTO					
00056	JG	PLAY FAIR	20	337,0000	6.740,0000
JOGO DE CAMISA DE FUTSAL, COM 12 PEÇAS TAMANHO INFANTO JUVENIL					
00061	UND	PLAY FAIR	20	46,0000	920,0000
CAMISA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL TAMANHO G					
00062	UND	PLAY FAIR	20	46,0000	920,0000
CAMISA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL TAMANHO M					
00063	UND	PLAY FAIR	20	33,4000	668,0000
BERMUDA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL TAMANHO G					
00064	UND	PLAY FAIR	20	33,4000	668,0000
BERMUDA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL TAMANHO M					
00067	UND	IRMOSSI	10	170,0000	1.700,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS - MG
CEP: 39.230-000 - Estado de Minas Gerais

TROFÉU PARA FUTEBOL TAMANHO 104 CM					
00071	UND	IRMOSSI	10	46,8000	468,0000
TROFÉU PARA FUTEBOL TAMANHO 55 CM					
00072	UND	CRESPAR	1.000	1,8000	1.800,0000
MEDALHA REDONDA 40 MM DE DIÂMETRO COM FITA					
00076	UND	BELFIX	10	485,0000	4.850,0000
TENDA DOBRÁVEL TAMANHO 2 M x 2 M					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....	R\$ 89.852,00				

UARLISON RAIMUNDO DE AGUIAR – ME, localizado na Rua Salvador Roberto, 1157 – Centro – Várzea da Palma-MG, CEP: 39.260-000, inscrito no CNPJ é 09.501.064/0001-40, nos itens:

Item	Unidade	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total
00019	UND	PENTAGOL	200	2,5000	500,0000
PRATINHOS TREINNER - MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO					
00022	UND	PENTAGOL	50	22,5000	1.125,0000
BOMBA PARA ENCHER BOLA DOUBLE ACTION					
00031	UND	PENTAGOL	30	14,9000	447,0000
SACO/REDE PARA ACONDICIONAR E TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO, CAPACIDADE 8 A 10 BOLAS					
00036	UND	PENTAGOL	10	326,9000	3.269,0000
KIT DE BANDEIROLAS DE CANTOS DE ESCANTEIO DE FUTEBOL DE CAMPO COM 04 UNIDADES.					
00039	UND	SCALIBU	30	9,3000	279,0000
BRAÇADEIRA (FAIXA) PARA CAPITÃO					
00040	UND	SCALIBU	10,0000	229,0000	2.290,0000
PLACAR MANUAL DE SUBSTITUIÇÃO DE FUTEBOL DE CAMPO					
00043	JG	PLACAR	30,0000	543,0000	16.290,0000
JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 20 PEÇAS TAMANHO GG ADULTO					
00045	JG	PLACAR	20,0000	543,0000	10.860,0000
JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 20 PEÇAS TAMANHO M ADULTO					
00051	PAR	EURO	1.640,0000	9,5000	15.580,0000
MEIÃO PARA FUTEBOL TAMANHO ADULTO					
00075	UND	TAMBASA	20,0000	187,0000	3.740,0000
GUARDA SOL EM ALUMÍNIO COM 2,50 M DE DIÂMETRO COM MANIVELA, BASE PARA PEDESTAL					
VALOR TOTAL.....	R\$ 54.380,00				



Prefeitura Municipal de Buenópolis-MG, 16 de maio de 2018..

Célio Santana
Prefeito Municipal

Certifico que o (a) pre ente Homenagem
Foi publicado (a) median afixação no quadro
de avisos da Prefeitura Municipal de
Buenópolis, de conformidade com Artigo 1º
da Lei Municipal nº 1.155 de junho de 2003,
e com o Artigo 6º Inciso III da Lei Federal
nº 8630/93 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações.
Buenópolis/MG 16 de 05 de 2018
Byuma Lopes Paiva
Responsável